
Aachen, 17.05.2025
Zeitplan Future Engineers 7 Teams Zeitplan Starter-Programm Zeitplan Future Innovators

Start ENDE Dauer Programmpunkt Reihenfolge 
der FE-Teams: Start ENDE Dauer Programmpunkt Start ENDE Dauer

09:00 09:30 00:30 Eintreffen der Teams + Auspacken der Roboter 09:00 09:30 00:30 Eintreffen der Teams + Auspacken der Roboter 09:00 09:30 00:30

09:30 10:00 00:30 Eröffnung allgemein Eröffnungsrennen 1: 09:30 10:00 00:30 Eröffnung allgemein 09:30 10:00 00:30

10:00 10:10 00:10 Erläuterung des Tages & Probedurchlaufes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 10:00 10:10 00:10 Erläuterung des Tages & Probedurchlaufes + Überraschungsaufgabe 10:00 10:30 00:30

10:10 10:25 00:15 Probe: Bauphase Eröffnungsrennen 2: 10:10 10:30 00:20 Probe: Robot-Check & Rennen 10:30 10:35 00:05

10:25 10:45 00:20 Probe: Robot-Check & Rennen 7, 6, 5, 4, 3, 2, 1 10:30 11:25 00:55 1. Bauphase 10:35 10:35 00:00 Gruppe 1 Gruppe 2 

10:45 11:45 01:00 1. Bauphase im Hindernisrennen 1: 11:25 11:30 00:05 Robot-Check 10:35 11:00 00:25 Team 1 Team 4

11:45 12:00 00:15 Robot-Check + Parcoursumbau 3, 7, 1, 4, 6, 2, 5 11:30 11:50 00:20 Renndurchlauf 1. 11:00 11:25 00:25 Team 2 Team 5
12:00 12:30 00:30 Renndurchlauf 1. Eröffnungsrennen im Hindernisrennen 2: 11:50 12:00 00:10 Pause 11:25 11:50 00:25 Team 3 Team 6

12:30 13:00 00:30 2. Bauphase 2, 4, 6, 7, 5, 1, 3 12:00 12:45 00:45 2. Bauphase 11:50 12:30 00:40

13:00 13:10 00:10 Robot-Check + Parcoursumbau 12:45 12:50 00:05 Robot-Check 12:30 13:10 00:40

13:10 13:40 00:30 Renndurchlauf 2. Eröffnungsrennen 12:50 13:10 00:20 Renndurchlauf 2. 13:10 13:10 00:00
13:40 14:10 00:30 Mittagspause 13:10 13:50 00:40 Mittagspause 13:10 13:10 00:00 Gruppe 1 Gruppe 2 

13:50 14:30 00:40 3. Bauphase 13:10 13:35 00:25 Team 4 Team 1

14:30 14:35 00:05 Robot-Check 13:35 14:00 00:25 Team 5 Team 2

14:35 14:55 00:20 Renndurchlauf 3. 14:00 14:25 00:25 Team 6 Team 3
14:55 15:10 00:15 Auswertung, Urkunden schreiben 14:25 15:10 00:45 Auswertung, Urkunden schreiben, Jurymeetring, Aubbau der Teams

15:10 15:45 00:35 Siegerehrung Starter & FI 15:10 15:45 00:35 Siegerehrung Starter & FI 15:10 15:45 00:35

15:45 16:00 00:15 Robot-Check + Parcoursumbau

16:00 16:30 00:30 Renndurchlauf 1. Hindernisrennen

16:30 17:00 00:30 4. Bauphase

17:00 17:10 00:10 Robot-Check + Parcoursumbau
17:10 17:35 00:25 Renndurchlauf 2. Hindernisrennen
17:35 18:05 00:30 Auswertung, Abbau, Urkunden schreiben
18:05 18:25 00:20 Siegerehrung

Siegerehrung Starter & FI

Programmpunkt

Finaler Zusammenbau & Jurymeeting

Eröffnung allgemein

Eintreffen der Teams

Jurymeeting

14:10 15:10 01:00 3. Bauphase

1. Juryphase

Mittagspause

2. Juryphase


